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Budget 2026-2029 Anlægsforslag vedrørende Norddjurs Kommunes tandpleje 

25/3193 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget prioriterede på deres møde i maj anlægsforslag til budget 2026-2029 

på udvalgets eget område. Den besluttede prioritering er vedlagt som bilag. I denne sag skal Børne- 

og Ungdomsudvalget prioritere nye anlægsforslag vedrørende Norddjurs Kommunes tandpleje.  

 

For at sikre det bedst mulige grundlag for budget 2026 og skabe hensigtsmæssige rammer for 

forhandlingsprocessen prioriterer fagudvalgene og Økonomiudvalget anlægsforslagene indenfor 

eget område på møder i maj/juni. Prioriteringerne indgår i budgethandlingerne, der starter i august 

2025. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på sit møde den 15. maj 2025, at der skal udarbejdes nye 

anlægsforslag vedrørende henholdsvis samling af tandplejen på en lokation og udskiftning af 

nødvendigt udstyr, hvis de nuværende lokationer beholdes. 

 

På denne baggrund har forvaltningen udarbejdet anlægsforslag som dels vedrører udskiftning af 

nødvendigt udstyr og dels vedrører samling af tandklinikker i Grenaa. Anlægsforslagene er vedlagt 

som bilag.   

 

I forbindelse med udarbejdelsen af anlægsforslag vedrørende samling af tandklinikker i Grenaa er 

der foretaget en vurdering af, om det er hensigtsmæssigt at inkludere klinikken i Ørum i samlingen. 

Af sundhedsfaglige og økonomiske hensyn vurderes det ikke hensigtsmæssigt at inkludere 

tandklinikken i Ørum i samlingen. Tandklinikken i Ørum behandler ca. 1050 borgere afhængigt af 

hvor mange borgere, der henvises til klinikken fra private tandklinikker i den vestlige del af 

kommunen. Klinikken har desuden en særlig patientgruppe, som vurderes ikke at ville komme til 

tandlæge i samme udstrækning som på nuværende tidspunkt, hvis tilbuddet flyttes til Grenaa. Dette 

forhold kan medføre, at de pågældende i stedet skal henvises til specialtandpleje, som Norddjurs 

Kommune skal afholde udgiften til. 
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Alle anlægsforslag er vejledende inddelt i tre overordnede kategorier 1, 2 og 3 for at understøtte det 

politiske arbejde i udvalgene. De to ny anlægsforslag vedrørende Norddjurs Kommunes tandpleje er 

vejledende placeret i kategori 3. 

 

1. Anlæg, der er lovpligtige eller igangsatte og hvor det vil koste kommunen penge at trække 

sig ud. Det er f.eks. dokning af Anholt færgen m.v.  

2. Anlæg der er politisk prioriteret i budgetaftalen fra 2024, samt anlæg i øvrigt, der 

efterfølgende har været genstand for en politisk prioritering.  

3. Øvrige anlæg og nye anlægsforslag.  

 

Børne- og Ungdomsudvalget skal som grundlag for de kommende budgetforhandlinger foretage en 

prioritering af udvalgets egne anlægsforslag med afsæt i de tre kategorier. Anlægsforslagene 

prioriteres 1, 2 eller 3, hvor 1 gives til de anlæg, som udvalget prioriterer højest. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser på nuværende tidspunkt.  

 

KL har forud for økonomiforhandlingerne udsendt foreløbige vejledende rammer og nøgletal på 

service og anlæg, hvoraf der fremgår en teknisk vejledende anlægsramme for 2026 på 99,3 mio. kr. 

for Norddjurs Kommune. KL gør opmærksom på, at der er tale om vejledende tekniske rammer, 

således, at der lokalt er mulighed for at få et pejlemærke tidligt i budgetprocessen. De vejledende 

rammer har en foreløbig karakter og vil blive opdateret efter afslutningen af 

økonomiforhandlingerne for 2026 forventeligt medio juni. 

Lovgrundlag 

Den kommunale styrelseslov og Budgetloven. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget prioriterer de udarbejdede 

anlægsforslag.  
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Bilag: 

1 - 

3783208 

Åben Børne- og Ungdomsudvalgets prioritering af 

anlægsforslag til Budget 2026-2029, jævnfør møde den 

15.05.2025 

(53889/25) (H) 

2 - 

3785880 

Åben Anlægsforslag A311 - Tilbygning til tandklinik i Grenaa 

og udskiftning af udstyr 

(55686/25) (H) 

3 - 

3785886 

Åben Anlægsforslag A312 - Udskiftning af udstyr på 

tandklinikker 

(55690/25) (H) 
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